ingreso o abierto, que se realizará de manera remota, para ocupar 
una plaza de Investigador, Ordinario, de carrera, Asociado 
“C”, de tiempo completo, interino, en el área de Lingüística 
Antropológica, con número de registro 02415-35, con sueldo 
mensual de $22,758.08 (veintidós mil setecientos cincuenta y ocho 
pesos 08/100 M. N.), de acuerdo con las siguientes: 

Bases
De conformidad con lo previsto en el artículo 41 del Estatuto 
del Personal Académico de la UNAM, podrán participar en 
este concurso todas aquellas personas que satisfagan los 
siguientes requisitos: